6

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОКОПЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.02.2011г.  № 286-р
г. Прокопьевск

	Об установлении нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений Прокопьевского муниципального района на 2011 год

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», Законами Кемеровской области от 28.12.2000г. № 110-ОЗ «Об образовании в Кемеровской области», от 12.07.2006 г. № 95-ОЗ «Об установлении нормативов обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях посредством выделения субвенций местным бюджетам»,

1. Установить размеры годовых нормативов финансирования  общеобразовательных учреждений на 2011 год, согласно приложению 1.
2. Установить корректирующие коэффициенты к фонду оплаты труда в структуре нормативов финансирования по общеобразовательным учреждениям, согласно приложению 2.
3. Установить диапазон отклонений фактического фонда оплаты труда к исчисленному по нормативу в пределах от 1,0000 до 1,1963
4. Управлению образования администрации Прокопьевского муниципального района осуществлять финансирование общеобразовательных учреждений согласно установленных нормативов финансирования с учетом корректирующих коэффициентов, начиная с 01 января 2011 года.
5. Установить перечень малокомплектных общеобразовательных учреждений, финансирование которых осуществляется по смете расходов на  2011 год, согласно приложению 3.
6. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Н.Г.Шабалину.

        Глава района                                                             Р.Ф. Ахметгареев

Приложение 1
к распоряжению администрации              № 286-р от 14.02.2011г.

Размеры нормативов финансирования на 1 обучающегося на  период с января по май 2011 года

1. Основные общеобразовательные школы
1.1. 1 – 4 классы    – 13873 руб.
1.2. 5 – 9 классы    – 12629 руб.
2. Средние общеобразовательные школы
2.1. 1 – 4 классы    – 13413 руб.
2.2. 5 – 9 классы    – 12212 руб.
2.3. 10 – 11классы -  16288 руб.
3. Обучение в дошкольных группах при школах
3.1. дошкольные отделения – 16504 руб.
4. Вечерние школы
4.1. 5 – 9 классы    – 9823 руб.
4.2. 10 – 11классы -  8785 руб.
5. Обучение на дому
5.1. 1 – 4 классы    –  33260 руб.
5.2. 5 – 9 классы    – 46778 руб.
6. Начальные общеобразовательные школы
6.1. 1 – 4 классы    –  18194 руб.
В структуре годовых нормативов субвенции размер учебных расходов составляет:
- на 1 обучающегося – 220 рублей в год;
- на 1 воспитанника дошкольной группы – 75 рублей в год;
- на 1 обучающегося дополнительного образования – 30 рублей в год.
размер компенсации на приобретение методической литературы
- на 1 обучающегося и воспитанника дошкольной группы – 46 рублей в год;

Размеры нормативов финансирования на 1 обучающегося на  период с июня по декабрь 2011 года

7. Основные общеобразовательные школы
7.1. 1 – 4 классы    – 21327 руб.
7.2. 5 – 9 классы    – 19412 руб.
8. Средние общеобразовательные школы
8.1. 1 – 4 классы    – 20619 руб.
8.2. 5 – 9 классы    – 18769 руб.
8.3. 10 – 11классы -  25047 руб.
9. Обучение в дошкольных группах при школах
9.1. дошкольные отделения – 25399 руб.
10. Вечерние школы
10.1. 5 – 9 классы    – 15090 руб.
10.2. 10 – 11классы -  13492 руб.
11. Обучение на дому
11.1. 1 – 4 классы    –  51183 руб.
11.2. 5 – 9 классы    – 72001 руб.
12. Начальные общеобразовательные школы
12.1. 1 – 4 классы    –  27981 руб.
В структуре годовых нормативов субвенции размер учебных расходов составляет:
- на 1 обучающегося – 309 рублей в год;
- на 1 воспитанника дошкольной группы – 105 рублей в год;
- на 1 обучающегося дополнительного образования – 42 рубля в год.
размер компенсации на приобретение методической литературы
- на 1 обучающегося и воспитанника дошкольной группы – 64 рубля в год;

Приложение 2
к распоряжению администрации              № 286-р от 14.02.2011г.

Корректирующие коэффициенты к фонду оплаты труда в структуре нормативов финансирования на 2011 год.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Коэффициент

	1
	МОУ «Трудармейская средняя общеобразовательная школа»
	1,1246

	2
	МОУ «Михайловская основная общеобразовательная школа»
	1,1832

	3
	МОУ «Каменноключевская основная общеобразовательная школа»
	1,1963

	4
	МОУ «Яснополянская средняя общеобразовательная школа»
	1,1354

	5
	МОУ «Калачевская средняя общеобразовательная школа»
	1,1779

	6
	МОУ «Шарапская средняя общеобразовательная школа»
	1,1560

	7
	МОУ «Новосафоновская средняя общеобразовательная школа»
	1,1718

	8
	МОУ «Прокопьевская средняя общеобразовательная школа»
	1,1691

	9
	МОУ «Терентьевская средняя общеобразовательная школа»
	1,1297

	10
	МОУ «Кольчегизская средняя общеобразовательная школа»
	1,1937

	11
	МОУ «Большеталдинская средняя общеобразовательная школа»
	1,1564

	12
	МОУ «Котинская средняя общеобразовательная школа»
	1,1963

	13
	МОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа»
	1,1963

	14
	МОУ «Карагайлинская основная общеобразовательная школа»
	1,1963

	15
	МОУ «Севская основная общеобразовательная школа»
	1,1596

	16
	МОУ «Бурлаковская средняя общеобразовательная школа»
	1,1502

	17
	МОУ «Основная общеобразовательная школа п.Школьный»
	1,1354

	18
	МОУ «Терентьевская основная общеобразовательная школа»
	1,1937

	19
	МОУ «Лучшевская начальная общеобразовательная школа»
	1,1579

	20
	МОУ «Прокопьевская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	1,1963

	21
	МОУ «Индустринская основная общеобразовательная школа
	1,1963

Приложение 3
к распоряжению администрации              № 286-р от 14.02.2011г.

Перечень малокомплектных общеобразовательных учреждений на 2011 год.

1. МОУ «Большекерлегешская основная общеобразовательная школа»